Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° (ZÇ/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à COLETA DE LIXO NO

MUNICÍPIO:

Apesar de ter sido encaminhado ao Executivo o Requerimento n° 15/2025 solicitando

algumas informações concernentes à coleta de lixo no Município e que ainda se encontra

aguardando resposta, faz-se necessário alguns questionamentos complementares acerca da

coleta de lixo realizada na cidade:

Quantos são os encarregados responsáveis pela coleta de lixo no Município de

Conselheiro Lafaiete?

Quantos caminhões e caminhonetes o Município possui em atividade para realização da

coleta de lixo nos bairros da cidade?

Referente aos Bairros Lima Dias e Cachoeira, a coleta de lixo tem sido realizada em

conformidade com o cronograma de coleta dos bairros? Encaminhar a esta Casa o cronograma

de coleta de lixo de todos os bairros da cidade, mencionando os dias e horários que são

realizadas as coletas de lixo.

Sala das Sessões, 23 de jnfeiro de 2025

Vereador Pastof Xn~ehno Cláudio Pimenta Neto ~;

~:••~--
u
~~

fµ'e

L~

{r.J
1~

La ; ,-~ .`..
r•..~

¡•...

~

'J.

~ ,1?
a.

t_".`5

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401